
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
 

Двадцять сьомої сесії Фонтанської сільської ради VIІІ скликання 
 

с. Фонтанка 

 

№ 1017 – VIІІ                                                                        16 листопада 2022 року 
 

 

Про передачу субвенції з місцевого бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області до районного 

бюджету Одеського району Одеської області на фінансування видатків на 

національну безпеку і оборону та на здійснення заходів правового режиму 

воєнного стану та внесення змін до рішення сесії від 23.12.2021 року №592-

VIII «Про затвердження програми  сприяння оборонній та мобілізаційній 

підготовці Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району 

Одеської області на 2022 рік» 

 

Розглянувши лист Одеської районної державної адміністрації ( Одеської 

районної військової адміністрації) від 14.11.2022 року № 5007/01-40/22/4 щодо 

перерахування субвенції на придбання зимового форменого одягу та на потреби 

військових або підрозділів територіальної оборони, які розташовані на території 

Одеського району, відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 

року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Указу Президента 

України від 07.11.2022 р. №757/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану 

в Україні», яким строк дії воєнного стану в Україні продовжується з 21 листопада  

2022 року строком на 90 діб, керуючись ст. 91,93,101 Бюджетного кодексу 

України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська 

сільська рада Одеського району Одеської області, - 

  

ВИРІШИЛА: 

1. Передати субвенцію з місцевого бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області до районного 

бюджету Одеського району Одеської області в сумі 3 000 000 грн. (три мільйони 

гривень 00 копійок) на фінансування видатків на придбання зимового форменого 

одягу та на потреби військових або підрозділів територіальної оборони, які 

розташовані на території Одеського району. 

2. Внести зміни до рішення сесії від 23.12.2021 року №592-VIII «Про 

затвердження програми  сприяння оборонній та мобілізаційній підготовці 

Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області 

на 2022 рік» 



2.1.  Внести зміни та затвердити в новій редакції Паспорт Програми 

сприяння оборонній та мобілізаційній підготовці Фонтанської сільської  

територіальної громади Одеського району Одеської області   на 2022 рік п.1. 

Програми сприяння оборонній та мобілізаційній підготовці Фонтанської  

сільської  територіальної громади Одеського району Одеської області  , додається 

додаток №1 до рішення. 

 

2.2. Внести зміни та затвердити новій редакції Перелік заходів і завдань 

Програми сприяння оборонній та мобілізаційній підготовці Фонтанської сільської  

територіальної громади Одеського району Одеської області  на 2022 рік, додається 

додаток №1 до Програми. 

3. Всі інші положення рішення Фонтанської сільської ради 23.12.2021 року 

№592-VIII «Про затвердження програми сприяння оборонній та мобілізаційній 

підготовці Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району 

Одеської області на 2022 рік» з внесеними змінами залишити без змін. 

4. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, планування соціально - економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (голова М.БАБЕНКО) 

                                                                                                                                                                                                                         
 

 

Сільський голова                                                                      Наталія КРУПИЦЯ      

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

Додаток № 1 до рішення 

 

 

1. ПАСПОРТ 

 Програми сприяння оборонній та мобілізаційній підготовці Фонтанської  сільської  

територіальної громади Одеського району Одеської області   на 2022 рік 

 

1. Ініціатор розроблення програми Відділ військового обліку Фонтанської 

сільської  ради Одеського району Одеської 

області   

Управління фінансів Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області  

2. Розробник програми Відділ військового обліку Фонтанської 

сільської  ради Одеського району Одеської 

області   

Управління фінансів Фонтанської сільської  

ради Одеського району Одеської області  

3. Співрозробники програми Четвертий відділ Одеського районного                                                                     

територіального центру                                                                     

комплектування та соціальної підтримки 

КНП «Доброславська БЛІЛ» 

Управління фінансів Фонтанської сільської  

ради Одеського району Одеської області 

4. Відповідальний виконавець програми Відділ військового обліку Фонтанської 

сільської  ради Одеського району Одеської 

області   

Четвертий відділ Одеського районного                                                                     

територіального центру                                                                     

комплектування та соціальної підтримки 

КНП «Доброславська БЛІЛ» 

Управління фінансів Фонтанської сільської  

ради Одеського району Одеської області   

Управління освіти Фонтанської сільської  

ради Одеського району Одеської області  
Одеська районна військова адміністрація  

Одеського району Одеської області 

Одеська обласна військова адміністрація   
Військова частина А-0666 

Військова частина А-0416 

Військова частина А-1032  

Військова частина А1559 

5. Учасники програми Відділ військового обліку Фонтанської 

сільської  ради Одеського району Одеської 

області  

 Четвертий відділ Одеського районного                                                                     

територіального центру                                                                     

комплектування та соціальної підтримки 

КНП «Доброславська БЛІЛ» 



Управління фінансів Фонтанської сільської  

ради Одеського району Одеської області   

Управління освіти Фонтанської сільської  

ради Одеського району Одеської області 
Одеська районна військова адміністрація  

Одеського району Одеської області 

Одеська обласна військова адміністрація   
Військова частина А-0666 

Військова частина А-0416 

Військова частина А-1032 

Військова частина А-1559 

6. Термін реалізації програми 2022 рік 

7. Етапи виконання програми   2022 рік – 9 329 000 грн 

  

 

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми 

Місцевий бюджет Фонтанської сільської 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього (грн.), у тому числі: 

 

9 329 000 грн 

 

9.1 коштів місцевого бюджету, грн. 9 329 000 грн 

 

9.2 коштів інших джерел, грн. 0 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                  Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 



Додаток №1 до Програми  

 

Перелік заходів і завдань Програми сприяння оборонній та мобілізаційній підготовці Фонтанської  сільської  територіальної 

громади Одеського району Одеської області на 2022 рік 

 
№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів  

Програми 

Строк 

виконанн

я 

Виконавці 

 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис.грн.) 

Очікуваний результат 

Всього 

 

2022 

 

1. 

Організація, 

управління 

оборонною та 

мобілізаційно

ю підготовкою 

 

Оповіщення, збір та доставку 

мобілізаційних ресурсів до 

військових організаційних 

структур. 

Недопущення зниження 

рівня готовності органів 

місцевого самоврядування , 

установ, підприємств та 

організацій до проведення 

мобілізації на території 

громади в особливий період; 

Точний і оперативний 

військовий облік громадян 

України в установах, 

організаціях та на 

підприємствах згідно з 

вимогами законодавства 

України 

Проведення заходів з 

удосконалення та 

підтримання в постійній 

готовності до використання, 

обладнання: пункту 

управління, пункту прийому 

особового складу, дільниці 

оповіщення, придбання 

меблів, оргтехніки, 

канцелярських товарів, 

засобів зв’язку, 

електрообладнання. 

2022 р. 

Фонтанська 

сільська рада 

Четвертий 

відділ 

Одеського 

районного                                                                     

територіально

го центру                                                                     

комплектуван

ня та 

соціальної 

підтримки 

 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

Згідно 

розраху

нку та 

потреби 

в межах 

фінансо

вих 

можлив

остей 

 

Організація ведення 

документообігу, підвищення 

методичного рівня керівників щодо 

організації мобілізаційної 

підготовки, обладнання пункту 

управління, пункту прийому 

особового складу, дільниці 

оповіщення. 



Проведення інформаційно-  

пропогандиської роботи з 

населенням громади , щодо 

виконання військового 

обов»язку  в запасі, 

проведення занять , 

інструкторсько - методичних 

навчань мобілізаційних 

тренувань з апаратом 

адміністрацією 

ДО,ПЗСР,ППЗВ,ППЗТ. 

Перевірка та оцінка стану 

мобілізаційної готовності 

органів державної влади та 

місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та 

організацій ТГ. 

Уточнення мобілізаційних 

планів, заходів та 

практичних дій органів 

державної влади та 

місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та 

організацій ОТГ щодо 

виконання мобілізаційного 

завдання.. 

2. 

Проведення 

військово-

лікарської 

експертизи 

допризовників,  

призовників, 

військовозобов

’язаних та 

резервістів які 

проживають та 

зареєстровані  

на території 

Фонтанської  

сільської 

територіальної 

громади  з 

метою 

Надання послуг з військово-

лікарської експертизи 

медичного огляду 

допризовників,  призовників, 

військовозобов’язаних та 

резервістів які проживають 

та зареєстровані  на території 

Фонтанської  сільської 

територіальної громади 

2022 р. 

Фонтанська 

сільська рада 

КНП 

«Доброславсь

ка БЛІЛ» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

49,0 

 

 

49,00 

Якісна військово-лікарська 

експертиза допризовників,  

призовників, військовозобов’язаних 

та резервістів,  які проживають та 

зареєстровані  на території 

Фонтанської  сільської терито-

ріальної громади  з метою 

визначення ступеня придатності до 

військової служби та покращенню 

оборонної та мобілізаційної 

підготовки 



визначення 

ступеня 

придатності до 

військової 

служби 

3 

На національну 

безпеку і 

оборону та на 

здійснення 

заходів 

правового 

режиму 

воєнного стану 

Субвенція з місцевого  

бюджету Фонтанської  

сільської територіальної 

громади Одеського району 

Одеської області   до 

районного бюджету 

Одеського району Одеської 

області    

2022 р. 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради 

Одеська 

районна 

військова 

адміністрація  

Одеського 

району 

Одеської 

області 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

1000,0 1000,0 
Підвищення рівня національної 

безпеки та оборони 

3.1 

На національну 

безпеку і 

оборону та на 

здійснення 

заходів 

правового 

режиму 

воєнного стану 

Субвенція з місцевого  

бюджету Фонтанської  

сільської територіальної 

громади Одеського району 

Одеської області   до 

Обласного бюджету 

Одеської області    

2022 р. 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради 

Одеська 

обласна 

військова 

адміністрація   

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

3000,0 3000,0 
Підвищення рівня національної 

безпеки та оборони 

4 

На національну 

безпеку і 

оборону та на 

здійснення 

заходів 

правового 

режиму 

воєнного стану 

Субвенція з місцевого  

бюджету Фонтанської  

сільської територіальної 

громади Одеського району 

Одеської області   

державному бюджету на 

виконання програм 

соціально-економічного 

розвитку регіонів 

2022 р. 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради 

Військова 

частина  

А-0666 

 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

200,0 200,0 

Фінансування видатків військової 

частини 

А0666, для виконання покладених 

на неї завдань щодо 

обороноздатності , захисту 

суверенітету та територіальної 

цілісності держави, для 

забезпечення належного 

функціонування в умовах воєнного 

стану на придбання обладнання та 

предметів довгострокового 

користування  

5 

Видатки на 

програми з 

підтримки 

Збройних Cил,  

заходи та 

Закупівля продуктів 

харчування для 

приготування їжі на 

потужностях закладів 

освіти для забезпечення 

2022 р. 

Фонтанська 

сільська рада 

Управління 

освіти 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

300,0 300,0 

Забезпечення підтримки, зокрема, 

харчування військовослужбовців, 

співробітників поліції та 

правоохоронних органів, членів 

територіальної оборони, 



роботи з 

територіальної 

оборони (в 

тому числі 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

підрозділів 

територіальної 

оборони, ЗСУ 

та 

правоохоронни

х органів) 

харчування 

військовослужбовців, 

співробітників поліції та 

правоохоронних органів, 

членів територіальної 

оборони, добровільних 

формувань цивільного 

захисту, та інших осіб які 

задіяні в охороні 

громадського порядку та 

інших заходах вжитих у 

зв’язку із введенням 

військового стану. 

 

 

Фонтанської 

сільської ради 

територіальної 

громади 

відповідно до затвердженої 

програми. 

6 

На 

Громадський 

порядок та 

безпека, Інші 

заходи 

громадського 

порядку та 

безпеки, в 

умовах 

правового 

режиму 

воєнного стану 

Фінансування послуг з 

організації харчування 

добровільних формувань 

цивільного захисту, та 

інших осіб які задіяні в 

охороні громадського 

порядку та інших заходах 

вжитих у зв’язку із 

введенням військового 

стану 

2022 р. 

Фонтанська 

сільська рада 

 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

200,0 200,00 

Забезпечення харчування 

добровільних формувань цивільного 

захисту, та інших осіб які задіяні в 

охороні громадського порядку та 

інших заходах вжитих у зв’язку із 

введенням військового стану. 

 

7 

На національну 

безпеку і 

оборону та на 

здійснення 

заходів 

правового 

режиму 

воєнного стану 

Субвенція з місцевого 

бюджету Фонтанської  

сільської територіальної 

громади Одеського району 

Одеської області 

державному бюджету на 

перерахування коштів в 

умовах воєнного стану або 

для здійснення згідно із 

законом заходів загальної 

мобілізації та з метою відсічі 

збройної агресії Російської 

Федерації проти України та 

забезпечення національної 

2022 р. 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради 

Військова 

частина  

А-0666 

 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

450,0 450,0 

Фінансування для придбання 

обладнання та предметів 

довгострокового користування 

(придбання приладів  нічного 

бачення)для Першого батальйону 3 

роти Військової частини А0666  для 

виконання покладених на неї 

завдань щодо обороноздатності, 

захисту суверенітету та 

територіальної цілісності держави, 

для забезпечення належного 

функціонування в умовах воєнного 

стану  



безпеки, усунення загрози 

небезпеки державній 

незалежності України, її 

територіальній цілісності 

8 

На національну 

безпеку і 

оборону та на 

здійснення 

заходів 

правового 

режиму 

воєнного стану 

Субвенція з місцевого 

бюджету Фонтанської  

сільської територіальної 

громади Одеського району 

Одеської області 

державному бюджету на 

перерахування коштів в 

умовах воєнного стану або 

для здійснення згідно із 

законом заходів загальної 

мобілізації та з метою відсічі 

збройної агресії Російської 

Федерації проти України та 

забезпечення національної 

безпеки, усунення загрози 

небезпеки державній 

незалежності України, її 

територіальній цілісності 

2022 р. 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради 

Військова 

частина  

А-0416 

 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

200,0 200,0 

Фінансування для придбання 

обладнання та предметів 

довгострокового користування 

(придбання телекомунікаційного 

обладнання та кабельної продукції) 

для 1-ОЇ радіолокаційної роти 

Військової частини А0416  для 

виконання покладених на неї 

завдань щодо обороноздатності , 

захисту суверенітету та 

територіальної цілісності держави, 

для забезпечення належного 

функціонування в умовах воєнного 

стану  

9 

На національну 

безпеку і 

оборону та на 

здійснення 

заходів 

правового 

режиму 

воєнного стану 

Cубвенція з місцевого 

бюджету Фонтанської 

сільської територіальної 

громади Одеського району 

Одеської області 

державному бюджету на 

виконання програм 

соціально-економічного 

розвитку регіонів 

 

2022р. 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради 

Військова 

частина  

А-1032 

 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

350,0 350,0 

Фінансування видатків військової 

частини А 1032, для виконання 

покладених на неї завдань щодо 

обороноздатності, захисту 

суверенітету та територіальної 

цілісності держави, для 

забезпечення належного 

функціонування в умовах воєнного 

стану на придбання будівельних 

матеріалів. 

 

10 

На національну 

безпеку і 

оборону та на 

здійснення 

заходів 

правового 

режиму 

воєнного стану 

Cубвенція з місцевого 

бюджету Фонтанської 

сільської територіальної 

громади Одеського району 

Одеської області 

державному бюджету на 

виконання програм 

2022р. 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради 

Оперативне 

командування 

«Південь» 

Військова 

частина  

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

400,0 400,0 

Фінансування видатків військової 

частини А-1559, для виконання 

покладених на неї завдань щодо 

обороноздатності, захисту 

суверенітету та територіальної 

цілісності держави для закупівлі 

будівельних матеріалів з метою 

виготовлення жилих модулів для  



соціально-економічного 

розвитку регіонів 

 

А-1559 

 

потреб військових частин 

оперативного командування 

«Південь»   

11 

На національну 

безпеку і 

оборону та на 

здійснення 

заходів 

правового 

режиму 

воєнного стану 

Cубвенція з місцевого 

бюджету Фонтанської 

сільської територіальної 

громади Одеського району 

Одеської області 

державному бюджету на 

виконання програм 

соціально-економічного 

розвитку регіонів 

 

2022р. 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради 

Військова 

частина  

А-1559 

 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

180,0 180,0 

Фінансування видатків військової 

частини А1559  для забезпечення 

дотримання санітарно- гігієнічних 

норм та надання своєчасних та 

якісних лазне- пральних послуг 

необхідне виготовлення(придбання)  

лазне – пральних модулів 

12 

На національну 

безпеку і 

оборону та на 

здійснення 

заходів 

правового 

режиму 

воєнного стану 

Субвенція з місцевого  

бюджету Фонтанської  

сільської територіальної 

громади Одеського району 

Одеської області   до 

районного бюджету 

Одеського району Одеської 

області    

2022 р. 

Управління 

фінансів 

Фонтанської 

сільської ради 

Одеська 

районна 

військова 

адміністрація  

Одеського 

району 

Одеської 

області 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

3000,0 3000,0 

Підвищення рівня національної 

безпеки та оборони  (на придбання 

зимового форменого одягу та на 

потреби військових або підрозділів 

територіальної оборони, які 

розташовані на території Одеського 

району) 

 Всього     9329,0 9329,0  

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК



 


